



	<p>Referat fra kirke- og kirkegårdsudvalgsmødet er noteret som følger:  Der blev redegjort for Holmstrups behov for 7 timers gravermedhjælper:  April – nov. 7 timer pr. uge til bl.a. græsslåning, kant trimning, åbne og lukning af kirke, rengøring/klargøring af kirke.  Vinter 2023/2024 – hjælp til sletning af gravsteder, dækning af ferie og friweekender  Vinter 2024/2025 og fremover – dækning af ferie og friweekender  Jack og Dorthe skal indbyrdes koordinere ny medarbejder, da der i perioder vil være mere eller mindre behov for medhjælp i Holmstrup.</p> <p>Aflønning sker via %-betaling, som beskrives i samarbejdsaftalen om fælles personale. Den skal dog ændres på grund af juridiske regler. Holmstrup køber personaletimer til kordegn, kirkesanger, organisk og nu graver.  Ny revideret udgave af aftalen medtages til både Jyderup og Holmstrup menighedsråd ved mødet i januar 2024.</p>
<p>3. Graverbygningen:  Sidste etape - maling</p>	<p>Formanden har ansøgt om ekstra midler til maling af graverhuset. Denne ansøgning behandles på Provstiudvalgsmøde i januar.</p>
<p>4. Ny kirkesanger</p>	<p>Elizabeth Wilstrup er ansat som kirkesanger pr. 1/1. 2024.</p>
<p>5. Holmstrup Kirke – åben kirke/vejkirke</p>	<p>Åben kirke:  Holmstrup kirke har igennem lang tid været udsat for tyveri af skabsindhold, sodavand, vin og sødt. Tyveriet er taget til, og rådet vurderer nødvendigheden af at holde kirken lukket for en periode. Der er sygdom v/personalet, og også af den grund finder rådet det mest forsvarligt at holde kirken lukket.  Håbet er, at den lukkede periode kan skabe grobund for, at tyverierne stopper.  Graver giver udtryk for, at kirken besøges til sorgbearbejdelse m.v., ligesom den besøges af turister. Åben kirke tirsdag til og med fredag tages op på ny, når der er fuldt personale tilbage igen.</p>

	<p>Vejkirke: Vejkirken frameldes indtil videre.</p>
6. Anlæg – varmfyr og historisk inventar	<p>Varmefyr/nyt varmeanlæg samt historisk inventar/sidealtertavle, hovedaltertavle og korbuekrucifix er oprettet som anlæg/byggesager i provstiet. Varmefyr – sagsnr. 2023 – 34419 Historisk inventar – sagsnr. 2023 – 35945</p>
7. Eventuelt	<p>Fremover husker vi at lyset på kirken skal være tændt fra efterårsjævndøgn til forårsjævndøgn.</p> <p>Valgworkshop – tilmelding senest 17. januar</p> <p>Højmesse 2. juledag kl. 10:00 – ønsket om muligt er 3 personer. Desværre skal alle have gæster og har travlt .</p> <p>Julesammenkomst onsdag den 20/12 kl. 12:00 – 13:00 i Sognegården. Personale får udleveret deres julegave.</p> <p>Biskoppens nytårskur 17/1 – 2024 Tema: Omsorg indtil døden – aktiv dødshjælp Begrænset antal pladser/Tilmelding først til mølle.</p>
8. Mødet sluttede 17.05	